
Saveiro



¡Saveiro tu pick-up de confianza!

Más renovada, moderna y robusta.

Cabina Simple:  U$S 17.590
Doble Cabina:    U$S 18.990
Extreme:            U$S 21.890
Extreme Plus:    U$S 23.490



Especificaciones
Mecánica

Versión

Cilindros (válvulas)

Cilindrada (cm3)

Torque máximo (Nm / rpm)

Potencia (cv / rpm) 

Caja de cambio 

Tracción

Sistema de frenos

Suspensión

Cabina Simple / Doble Cabina / Extreme / Extreme Plus

1.6

4 / 16v

1.598

155 / 4.000

110 / 5.750

Manual de 5 marchas

Delantera

Discos delanteros y traseros

Independiente tipo McPherson

Asistida

Dimensiones y capacidades

Largo (mm) 

Ancho (mm)

Alto (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Tanque de combustible (l)

Carga útil (kg)

Pasajeros

Cabina Simple

4.493

1.898

1.520

2.752

55

667

2

Doble Cabina

4.493

1.898

1.561

2.752

55

631

5

Extreme / Extreme Plus

4.493

1.898

1.560

2.752

55

622

5



Cabina Simple

Seguridad

2 cinturones de seguridad inerciales de tres puntas
Advertencia sonora y visual del cinturón del conductor desabrochado
Doble airbag frontal
Extintor de fuego
Luces de frenado de emergencia (ESS) 
Sistema de control de estabilidad (ESC)
Sistema de frenos ABS con EBD

Exterior

Anillas de sujeción en zona de carga
Barras de protección en luneta trasera
Barras de techo color negro
Faros halógenos 
Llantas de acero de 15”
Luces de giro insertas en espejos retrovisores
Luz de carga
Neumáticos 205/60 R15



Cabina Simple

Confort

Aire acondicionado
Alerta de luces encendidas
Altavoces (4)
Asiento del conductor con regulación en altura
Computadora de a bordo multifunción 
Conexión bluetooth y USB
Luces de lectura delanteras
Parasol derecho con espejo
Radio táctil de 6,5” con App-Connect
Tapizados de asientos en tela
Vidrios eléctricos
Volante multifunción



Seguridad

5 cinturones de seguridad inerciales de tres puntas

Doble Cabina
(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Cabina Simple)

Exterior

Luneta trasera térmica

Confort

Altavoces (6)
Apoyacabezas traseros (3) regulables en altura
Bolsa portaobjetos en la parte posterior del respaldo del acompañante 



Confort

Alarma con bloqueo electrónico e inmovilizador
Espejos retrovisores ajustables eléctricamente con función Tilt Down
Llave multifunción tipo navaja
Luces de lectura traseras
Parasoles con espejos iluminados
Pedales deportivos
Sensores de estacionamiento traseros
Tapizados de asientos en cuero bi-tono
Volante multifunción en cuero regulable en altura 
y profundidad

Extreme
(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Doble Cabina)



Extreme
(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Doble Cabina)

Exterior

Barras San Antonio 
Faros antiniebla delanteros 
Llantas de aleación de 15”
Manijas de puertas color carrocería



Extreme Plus
(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Extreme)

Seguridad

Sensor de control de presión de neumáticos
Sistema de asistencia para descenso en pendientes

Exterior

Lona marítima



Confort

Cámara de reversa
Control de velocidad crucero
Espejo retrovisor interior con antiencandilamiento automático
Sensores de luz y de lluvia
Sistema Coming & Leaving Home

Extreme Plus
(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Extreme)



Imágenes a modo ilustrativo.
Equipamiento sujeto a cambios sin previo aviso.

Versión 2023.11

Werner Bernheim S.A.

@Wbernheim

@wernerbernheim

wernerbernheim.com.uy

2487 0304

Av. 8 de Octubre 2792


