



Saveiro





¡Saveiro tu pick-up de confianza!



Cabina Simple: U\$S 17.590

Doble Cabina: U\$S 18.990

Extreme: U\$S 21.890

Extreme Plus: U\$S 23.490

Más renovada, moderna y robusta.



Especificaciones

Mecánica	Cabina Simple / Doble Cabina / Extreme / Extreme Plus
Versión	1.6
Cilindros (válvulas)	4 / 16v
Cilindrada (cm ³)	1.598
Torque máximo (Nm / rpm)	155 / 4.000
Potencia (cv / rpm)	110 / 5.750
Caja de cambio	Manual de 5 marchas
Tracción	Delantera
Sistema de frenos	Discos delanteros y traseros
Suspensión	Independiente tipo McPherson
Dirección	Asistida

Dimensiones y capacidades	Cabina Simple	Doble Cabina	Extreme / Extreme Plus
Largo (mm)	4.493	4.493	4.493
Ancho (mm)	1.898	1.898	1.898
Alto (mm)	1.520	1.561	1.560
Distancia entre ejes (mm)	2.752	2.752	2.752
Tanque de combustible (l)	55	55	55
Carga útil (kg)	667	631	622
Pasajeros	2	5	5



Cabina Simple

Seguridad

- 2 cinturones de seguridad inerciales de tres puntas
- Advertencia sonora y visual del cinturón del conductor desabrochado
- Doble airbag frontal
- Extintor de fuego
- Luces de frenado de emergencia (ESS)
- Sistema de control de estabilidad (ESC)
- Sistema de frenos ABS con EBD

Exterior

- Anillas de sujeción en zona de carga
- Barras de protección en luneta trasera
- Barras de techo color negro
- Faros halógenos
- Llantas de acero de 15"
- Luces de giro insertas en espejos retrovisores
- Luz de carga
- Neumáticos 205/60 R15



Cabina Simple

Confort

- Aire acondicionado
- Alerta de luces encendidas
- Altavoces (4)
- Asiento del conductor con regulación en altura
- Computadora de a bordo multifunción
- Conexión bluetooth y USB
- Luces de lectura delanteras
- Parasol derecho con espejo
- Radio táctil de 6,5" con App-Connect
- Tapizados de asientos en tela
- Vidrios eléctricos
- Volante multifunción





Doble Cabina

(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Cabina Simple)

Seguridad

5 cinturones de seguridad inerciales de tres puntas

Confort

Altavoces (6)

Apoyacabezas traseros (3) regulables en altura

Bolsa portaobjetos en la parte posterior del respaldo del acompañante

Exterior

Luneta trasera térmica



Extreme

(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Doble Cabina)

Confort

- Alarma con bloqueo electrónico e inmovilizador
- Espejos retrovisores ajustables eléctricamente con función Tilt Down
- Llave multifunción tipo navaja
- Luces de lectura traseras
- Parasoles con espejos iluminados
- Pedales deportivos
- Sensores de estacionamiento traseros
- Tapizados de asientos en cuero bi-tono
- Volante multifunción en cuero regulable en altura y profundidad





Extreme

(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Doble Cabina)

Exterior

- Barras San Antonio
- Faros antiniebla delanteros
- Llantas de aleación de 15"
- Manijas de puertas color carrocería





Extreme Plus

(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Extreme)

Seguridad

Sensor de control de presión de neumáticos
Sistema de asistencia para descenso en pendientes

Exterior

Lona marítima





Extreme Plus

(Agrega o reemplaza con respecto a la versión Extreme)

Confort

- Cámara de reversa
- Control de velocidad crucero
- Espejo retrovisor interior con antiencandilamiento automático
- Sensores de luz y de lluvia
- Sistema Coming & Leaving Home





Werner Bernheim S.A.

⌂ **Av. 8 de Octubre 2792**

☎ **2487 0304**

🌐 **wernerbernhheim.com.uy**

f **@Wbernhheim**

✉ **@wernerbernhheim**

Imágenes a modo ilustrativo.
Equipamiento sujeto a cambios sin previo aviso.

Versión 2023.11